ESTADO DE  SAO  PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA

C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23

Município: SERRANA

Página : 1 / 3

DECRETO N° 032/2025

Abertura de crédito adicional suplementar. no Orçamento programa de 2025.

DECRETA:

Art.  1° - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 1.533.505,24, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orgamentária(s):

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

05.010 - MANUT. ENSINO FUNDAMENTAL Cl REC. FUNDEB

05.010.12.361.21.2013-3.1.90.94.00.00.00.00 - Indenizações E Restituições Trabalhistas

02.261.0000.0000 	 EDUCAÇÃO - FUNDEB - MAGISTÉRIO

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

05.010 - MANUT. ENSINO FUNDAMENTAL Cl REC. FUNDEB

05.010.12.361.21.2013-3.1.90.94.00.00.00.00 - Indenizações E Restituições Trabalhistas

02.261.0000.0000 	 EDUCAÇÃO - FUNDEB - MAGISTÉRIO

07.000 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

07.001 - GABINETE DO SECRETARIO

07.001.8.244.15.2035-3.1.91.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais - lntra Ofss

01.510 0000.0000 	 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE

04.015 - ATENÇÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR -  MAC

04.015.10.302.10.2097-3.3.50.39.00.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa  Juridic

05.800.0019.0000 	 Emenda Parlamentar Individual Portaria 4963

R$2.582,93

2.582,93

R$4.260,20

4.260,20

R$529,70

529,70

R$375.000,00

375.000,00

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE

04.018 - VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

04.018.10.305.10.2100-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material De Consumo R$230.830,00

02.303.0000.0000  VIGILÂNCIA EM SAÚDE 	 230.830,00

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE

04.015 - ATENÇÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR -  MAC

04.015.10.302.10.2097-3.3.90.34.00.00.00.00 - Outras Despesas De Pessoal Decorrentes De  Con

01.310.0000.0000 	 SAÚDE-GERAL

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE

04.015 - ATENÇÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR -  MAC

04.015.10.302.10.2097-3.3.90.34.00.00.00.00 - Outras Despesas De Pessoal Decorrentes De  Con

01.310.0000.0000 	 SAÚDE-GERAL

03.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

03.007 - DIVISÃO DE COMPRAS E  ADM.  DE CONTRATOS

03.007.4.122.2.2044-3.3.90.35.00.00.00.00 - Serviços De Consultoria

01.110.0000.0000 	 GERAL

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE

04.018 - VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

04.018.10.305.10.2101-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Fisica

01.310.0000 0000 	 SAÚDE-GERAL

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE

04.015 - ATENÇÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR -  MAC

04.015.10.302.10.2097-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física

01.310.0000.0000 	 SAÚDE-GERAL

R$40.000,00

40.000,00

R$27.200,00

27.200,00

R$6000,00

6 000,00

R$7.200,00

7.200,00

R$57.000,00

57 000,00

Sistpma 	 - RPtha Smtoma, I 1,111-In• I Fprroira7CY21 Frniscn• 7Atn4/9n7 	in 4(1 	Prntnrnln hp7144RR-QRra-4riga-R1c.A-Alhffl ril ArS5

•J 	• • V,/ •••• 	••-•• 	• 	• • •• '••• • •••••••• • •-•• • •••••• ••.••

ESTADO DE  SAO  PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA

C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23

Município: SERRANA

Página : 3/ 3

R$27.200,00

27.200,00

04.015.10.302.10.2097-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material De Consumo

01.310.0000.0000 	 SAÚDE-GERAL

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE

04.018 - VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

04.018.10.305.10.2101-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material De Consumo

01.310.0000.0000 	 SAÚDE-GERAL

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE

04.015- ATENÇÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR -  MAC

04.015.10.302.10.2097-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material De Consumo

01.310.0000.0000 	 SAÚDE-GERAL

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE

04.018- VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA

04.018.10.305.10.2101-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física

01.310.0000.0000 	 SAÚDE-GERAL

03.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

03.007 - DIVISÃO DE COMPRAS E  ADM.  DE CONTRATOS

03.007.4.122.2.2044-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa  Juridic

01.110.0000.0000 	 GERAL

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE

04.015- ATENÇÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR -  MAC

04.015.10.302.10.2097-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa  Juridic

01.310.0000.0000 	 SAÚDE-GERAL

Art.  3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos e validade a 31 de março de 2025.

PAÇO 4tJNICIPAL ESTRELA D'ALVA
28 de bril de 2025.

/
LEONARDO CARESSATO CAPITELI

PREFEITO MUNICIPAL

ARQUIVADO NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA
PUBLICADO NO  SITE  WWW.SERRANA.SP.GOV.BR  E DOM

'TV) auf,"„
MELISSA  CAVALHERI
Secretária Municipal de Administração e Finanças

R$7.200,00

7.200,00

R$57.000,00

57.000,00

R$800,00

800,00

R$6.000,00

6.000,00

R$40.000,00

40.000,00

	Page 1
	Page 2